Monatsprogramm
Eduard-Michelis-Haus

Oktober 2025




Montag
10.00 Uhr

10.30 Uhr
10.30 Uhr
15.30 Uhr

Dienstag
ab 10.00 Uhr

10.00 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr

Mittwoch
10.30 Uhr

10.30 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr
15.30 Uhr

Donnerstag
ab 10.00 Uhr

10.00 Uhr

Freitag
10.00 Uhr

Sonntag
10.00 Uhr

Wochentliche Angebote

Kegeln Haus B
Sitzgymnastik 1. Obergeschofy
Sitzgymnastik Parterre

Kegeln 2. Obergeschol®

der rollende Obstkorb fahrt durchs Haus
Bingo Parterre & 1. Obergeschol}
Sitzgymnastik Haus B

Waffel-Essen

Rosenkranzgebet

Sitzgymnastik Haus B
Sitzgymnastik Parterre

Sitzgymnastik 1. Obergeschofy
Sitzgymnastik 2. Obergeschofy

Offener Gesprachskreis ,Erzahlcafe®

der rollende Obstkorb fahrt durchs Haus

Kegeln Parterre & 1. Obergeschol%

Bingo Haus B

HI. Messe

im Saal
Haus D
Haus C
Gute Stube

im Saal
1.0G
Cafeteria

Raum der Stille

Erdgeschol}
Haus D

Haus C
Gute Stube

Cafeteria

im Saal

im Saal

im Saal

Zusatzliche Angebote und Informationen

Freitag 03.10.2025 Tag der deutschen Einheit
Samstag 04.10.2025 Mannerfriihschoppen 10.00 Cafeteria
Sonntag 05.10.2025 HL. Messe zum Erntedankfest 10.00 im Saal
Montag 06.10.2025 Mach mit, bleib beweglich! 15.30 im Saal
Sportangebot vom SfbB
Sonntag 12.10.2025 Mit Sang und Klang durchs 10.00 im Saal
Wochenende mit Matthias Fischer
Montag 13.10.2025 Mantrailing mit Fr. Balke 15.30 im ganzen
Hunde suchen unsere Haus
Bewohner*innen
Vorlesenachmittag 16.00 im Saal
mit Fr. Willamowski & Fr. von Heesen
Gemiitliche Abendrunde 18.00 Cafeteria
Freitag 17.10.2025 15.00 Cafeteria
~*
Sonntag 19.10.2025 KEIN Gottesdienst
Mittwoch 22.10.2025 Modemobil 14.00 im Saal
Verkauf ab 14.00 Uhr,
Modenschau ab 15.30 Uhr
Sonntag 26.10.2025 HL. Messe 10.00 im Saal
Ende der Sommerzeit
Montag 27.10.2025 Mantrailing mit Fr. Balke 15.30 im ganzen
Hunde suchen unsere Haus
Bewohner*innen
Gemiitliche Abendrunde 18.00 Cafeteria
Freitag 31.10.2025 Reformationstag 15.30 im Saal

Gedenkfeier an Martin Luther

Die Gottesdienste konnen liber den Hauskanal 20 im

Fernsehen mitgefeiert werden.



