## Monatsprogramm Eduard-Michelis-Haus

Oktober 2025



Wöchentliche Angebote			Zusätzliche Angebote und Informationen				
Montag			Freitag	03.10.2025	Tag der deutschen Einheit		
10.00 Uhr	Kegeln Haus B	im Saal	Samstag	04.10.2025	Männerfrühschoppen	10.00	Cafeteria
10.30 Uhr	Sitzgymnastik 1. Obergeschoß	Haus D	Sonntag	05.10.2025	Hl. Messe zum Erntedankfest	10.00	im Saal
10.30 Uhr	Sitzgymnastik Parterre	Haus C	Montag	06.10.2025	Mach mit, bleib beweglich!	15.30	im Saal
15.30 Uhr	Kegeln 2. Obergeschoß	Gute Stube			Sportangebot vom SfbB		
Dienstag			Sonntag	12.10.2025	Mit Sang und Klang durchs Wochenende mit Matthias Fischer	10.00	im Saal
ab 10.00 Uhr	der rollende Obstkorb fährt durchs Haus		Montag	13.10.2025	Mantrailing mit Fr. Balke	15.30	
10.00 Uhr	Bingo Parterre & 1. Obergeschoß	im Saal			Hunde suchen unsere Bewohner*innen		Haus
10.30 Uhr	Sitzgymnastik Haus B	1. OG			Vorlesenachmittag mit Fr. Willamowski & Fr. von Heesen	16.00	im Saal
15.00 Uhr	Waffel-Essen	Cafeteria			Gemütliche Abendrunde	18.00	 Cafeteria
15.30 Uhr	Rosenkranzgebet	Raum der Stille	 Freitag	17.10.2025	demattiene / Ibendrunde		Cafeteria
Mittwoch			Freitag	17.10.2025		13.00	Careteria
10.30 Uhr	Sitzgymnastik Haus B	Erdgeschoß			Foat		
10.30 Uhr	Sitzgymnastik Parterre	Haus D			Ottoberfest		
10.30 Uhr	Sitzgymnastik 1. Obergeschoß	Haus C	Sonntag	19.10.2025	KEIN Gottesdienst		
10.30 Uhr	Sitzgymnastik 2. Obergeschoß	Gute Stube Cafeteria	Mittwoch 22.10.2025	Modemobil	14.00	im Saal	
15.30 Uhr	Offener Gesprächskreis "Erzählcafe"				Verkauf ab 14.00 Uhr, Modenschau ab 15.30 Uhr		
Donnerstag			Sonntag	26.10.2025	Hl. Messe	10.00	im Saal
ab 10.00 Uhr	der rollende Obstkorb fährt durchs Haus				Ende der Sommerzeit		
10.00 Uhr	Kegeln Parterre & 1. Obergeschoß	im Saal	Montag	27.10.2025	Mantrailing mit Fr. Balke Hunde suchen unsere Bewohner*innen	15.30	im ganzen Haus
Freitag					Gemütliche Abendrunde	18.00	Cafeteria
10.00 Uhr	Bingo Haus B	im Saal		21 10 2025	D. C	15.00	: 6 1

Freitag

im Saal

31.10.2025

Sonntag 10.00 Uhr

Hl. Messe

Die Gottesdienste können über den Hauskanal 20 im Fernsehen mitgefeiert werden.

15.30 im Saal

Reformationstag Gedenkfeier an Martin Luther